
 

ATTO
N.  500  DEL  12/11/2020

OGGETTO

SUA:  PROCEDURA  APERTA  PER  IL  SERVIZIO  DI  RETE  SUL  TERRITORIO 
DELL'UNIONE TERRA DI MEZZO A POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO SOCIALE, PER 
TRE ANNI (2021-2022-2023). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it  sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 13 novembre 2020.

Premesso che:
con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture,  disciplinata  con  la  Convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio 
Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

l'Unione Terra di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto in data 05/04/2018 la relativa convenzione con la Provincia;

la  predetta  Unione  ha  trasmesso  alla  Provincia  la  determina  a  contrarre  n.  436  del 
09/09/2020, e successiva determina di rettifica n. 461 del 22/09/2020, con la quale ha 
richiesto alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa al servizio di rete sul  
territorio  dell'Unione medesima a  potenziamento del  servizio  sociale  negli  interventi  di 
sostegno alla genitorialità e all'inclusione sociale e lavorativa, per tre anni (2021-2022-
2023), con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni, da affidare tramite procedura aperta,  
con aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60, 142 e 95, comma 3, lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per un valore a base d'asta di € 195.000,00 (IVA 
esclusa),  comprensivo di  € 3.000,00 per oneri  della sicurezza,  non soggetti  a ribasso, 
tenuto  conto  che  il  valore  complessivo  stimato  dell'appalto,  comprendente  l'eventuale 
rinnovo del servizio e l'eventuale opzione di proroga ex art. 106, comma 11 del Codice, è 
pari ad € 422.500,00; 

con propria determinazione 29 settembre 2020, n. 664 è stato disposto di svolgere il ruolo 
di Stazione Unica Appaltante per la gara in argomento (CIG: 84494155D5), da espletare 
utilizzando la piattaforma telematica regionale SATER;

il bando di gara (prot. 22732/57/2020 del 29/09/2020) è stato pubblicato ai sensi di legge 
ed è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 
26 ottobre 2020, alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra risulta collocata su Sater n. 1 offerta, qui di seguito riportata:

Operatore economico C.F.
P.IVA

MADRE TERESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01960840351

Atto N. 500 del 12/11/2020 
pag. 2/4



Atteso che occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal  
punto di vista tecnico ed economico;

Preso atto  che  l'Unione  Terra  di  Mezzo,  quale  Amministrazione  committente,  ai  sensi 
dell'art.  5 della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i tre nominativi dei 
componenti la commissione giudicatrice, nelle persone di:
-  dott.ssa Federica Mussi,  assistente sociale dipendente dell'Unione Terra di  Mezzo, in 
qualità di Presidente;
-  dott.ssa  Silvia  Conti,  pedagogista  dipendente  dell'ASP  Opus  Civium  con  sede  a 
Castelnovo di Sotto;
- dott.ssa Giovanna Bedocchi, psicologa libera professionista;

Viste:
l'autorizzazione relativa alla dott.ssa Silvia Conti, rilasciata dall'ASP suddetta e pervenuta 
in data 06/11/2020 tramite Pec, agli atti della Provincia con prot. 27014;

le  dichiarazioni  sottoscritte  dalle  predette  componenti  della  commissione,  allegate  al 
presente  atto,  con le  quali  le  stesse hanno dichiarato  di  non trovarsi  nelle  condizioni  
ostative previste dalla disciplina vigente in materia;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:
- dott.ssa Federica Mussi, in qualità di Presidente;
- dott.ssa Silvia Conti, in qualità di membro esperto;
- dott.ssa Giovanna Bedocchi, in qualità di membro esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal dott. Stefano 
Tagliavini, funzionario del Servizio Affari Generali della Provincia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, le Sigg.re:
- dott.ssa Federica Mussi, dipendente dell'Unione Terra di Mezzo, in qualità di Presidente;
- dott.ssa Silvia Conti, dipendente dell'ASP Opus Civium con sede a Castelnovo di Sotto,  
in qualità di membro esperto;
- dott.ssa Giovanna Bedocchi, libera professionista, in qualità di membro esperto;

di dare atto che:
le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dal  dott.  Stefano  Tagliavini, 
funzionario del Servizio Affari Generali della Provincia;

ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art.  77 del Codice stesso dei  componenti  la commissione giudicatrice, 
verranno pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 500 del 12/11/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/11/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 500 del 12/11/2020 
pag. 4/4


